

	Прим.	2016 г.	2015 г.
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль до налогообложения		21 098	18 606
Корректировки на:			
Амортизацию основных средств		6 883	6 097
Финансовые доходы	24	(9 840)	(10 917)
Финансовые расходы	25	8 285	7 665
Прибыль в связи с утратой контроля над дочерними предприятиями		-	(2)
Курсовые разницы, нетто		2 957	(5 263)
Убыток от выбытия ассоциированных предприятий	7	-	9 069
Убыток от выбытия основных средств и запасов	23	250	109
Резерв/ (Восстановление резерва) под обесценение дебиторской задолженности и авансов выданных		34	(47)
Прочее		103	(39)
		29 770	25 278
Изменения в:			
Запасах		(381)	610
Торговой и прочей дебиторской задолженности		(5 155)	(1 251)
Торговой и прочей кредиторской задолженности		6 420	242
Обязательствах по выплатам сотрудникам		154	(110)
Денежные потоки от операционной деятельности		30 808	24 769
Проценты уплаченные		(7 998)	(5 579)
Налог на прибыль уплаченный		(3 906)	(4 810)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		18 904	14 380
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств		(4 808)	(7 950)
Приобретение активов, предоставленных в финансовую аренду		(346)	(1 655)
Поступление денежных средств по финансовой аренде		1 978	2 920
Поступления от выбытия ассоциированных предприятий	7	-	4 597
Дивиденды, полученные от ассоциированных предприятий		-	73
Займы выданные		(109 179)	(22 769)
Размещение краткосрочных банковских депозитов		(14 470)	(8 674)
Погашение краткосрочных банковских депозитов		20 935	-
Погашение выданных займов		105 925	34 539
Проценты полученные		10 107	6 561
Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности		10 142	7 642
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Привлечение кредитов и займов		30 842	-
Погашение кредитов и займов		(7)	(1 636)
Выкуп собственных акций	14	(1)	-
Поступления от продажи выкупленных собственных акций	14	1	-
Поступления от продажи неконтролирующей доли участия в дочернем предприятии		3	-
Дивиденды, уплаченные дочерним предприятием неконтролирующей доле участия		(1 161)	-
Дивиденды, уплаченные собственникам Компании	14	(51 875)	(23 743)
Поступления от продажи внутригрупповой задолженности по договору факторинга		935	2 441
Погашение внутригрупповой задолженности по договору факторинга		(1 499)	(2 408)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(22 762)	(25 346)
Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(2 368)	3 343
Чистое увеличение денежных средств и эквивалентов денежных средств		3 916	19
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	13	21 094	21 075
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	13	25 010	21 094